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SLOVO STAROSTY

Vážení a milí spoluobčané,

každý rok vám na tomto místě píšu, 
jak ten čas neúprosně běží, a že dal-
ší rok utekl jako voda. Bohužel, také 
letos se musím znovu opakovat, i rok 
2023 je nenávratně pryč, a teď už nám 
zbývá jen se za ním smutně poohléd-
nout a ve stručnosti si alespoň připo-
menout ty nejdůležitější věci, které se 
v naší obci udály, a také vás seznámit 
s nejzákladnějšími činnostmi a infor-
macemi, které se zcela určitě dotýkají 
každého z nás. 

Jak jsem již zmiňoval v minulém 
čísle tohoto zpravodaje, v roce 2022 
jsme se pustili do velké rekonstrukce 
přízemí Obecního úřadu. Z dlouhodo-
bě nevyužitých prostor bylo vytvořeno 
kadeřnictví, které je již v provozu, v dal-
ších částech budovy je relaxační cen-
trum s finskou saunou a ochlazovací 
kádí. Bývalá tělocvična se změnila ve 
slušně vybavenou posilovnu a samo-
zřejmostí jsou i nové dámské a pán-
ské šatny včetně sprch a toalet. A na 
začátku roku 2023 jsme pokračovali 
v dokončení této rekonstrukce příze-
mí, a to opravami kanceláří, technic-
kého zázemí pro zaměstnance a so-
ciálního zázemí. Ve všech prostorách 
se snížily vysoké stropy, byla natažena 
nová omítka včetně elektroinstalace 
a položena byla také nová podlahová 
krytina. Na konci jara se veškeré práce 
dokončily a po dlouhých letech mů-
žeme říct, že budova Obecního úřadu 
je konečně reprezentativní a nedělá 

nám ostudu. Celkové náklady této re-
konstrukce vyšly na cca 2,2 mil. Kč.   

Dále byly předlážděny oba dvory 
Obecního úřadu i prostor u kontejne-
rů. Na zadním dvoře byla vybudována 
nová zastřešená pergola a do míst-
nosti bývalé moštárny jsme pořídili 
novou kuchyňskou linku, takže v let-
ních měsících se může dvoreček pro-
najímat i k soukromým účelům. Tyto 
veškeré práce s pořízení kuchyňské 
linky vyšly na 1,2 mil. Kč. Z Jihomorav-
ského kraje nám na tuto akci byla při-
dělena dotace ve výši 240.000,- Kč.

Na dětském hřišti za Obecním úřa-
dem došlo k doplnění dalších herních 
prvků, nyní je hřiště kompletně vyba-
veno a děti se tam tak mohou pěkně 
vyřádit. Budeme doufat, že nebude 
docházet od naší dospívající mládeže 
k ničení vybavení, jelikož všechny her-
ní prvky mají určitou nosnost a inves-
tice 700.000,- Kč nebyla malá. Bohu-
žel jsme byli nuceni kvůli bezpečnosti 
nechat vykácet staré poškozené břízy 
kolem hřiště, protože neustále pa-
dající suché velké haluze ohrožovaly 
každého, kdo se pod nimi nacházel, 
především malé děti. Jiná varianta už 
prostě nebyla. Místo nich jsme vysadili 
okrasné Katalpy a kolem cesty keře, 
takže za nějakou dobu bude hřiště 
znovu kryté zelení.

Loni jsem sliboval, že opravíme 
chodníky na hřbitově a kolem kostela, 
a i to se nám konečně podařilo splnit. 
Před kostelem vzniklo nové parkovi-
ště, které využívají nejen návštěvníci 

hřbitova, ale i rodiče, kteří vozí děti do 
vedlejší Mateřské školy. Ze hřbitova 
a kostela jsme museli nechat položit 
novou dešťovou kanalizaci, jelikož ta 
původní betonová byla na několika 
místech poškozená. Na márnici do-
šlo k výměně starých železných oken 
a vchodových dveří. Náklady na tyto 
opravy byly asi 1,3 mil. Kč. 

V Mateřské škole muselo dojít k vý-
měně poškozené venkovní kanaliza-
ce, a i ve sklepě bylo potřeba vyměnit 
staré kanalizační potrubí, protože uni-
kající voda zatékala pod budovu. Sta-
vební práce vyšly na 180.00 Kč.    

Všech 18 stavebních pozemků, které 
vznikly naproti fotbalovému hřišti, je již 
prodáno a v tuto chvíli probíhá budo-
vání kanalizace jak dešťové, splaško-
vé, tak i vodovodu. Rozpočet na tyto 
stavební práce byl 7,9 mil. Kč bez DPH, 
vítězná firma EDMA, s.r.o. vyhrála vý-
běrové řízení s nabídkou 4,2 mil. Kč 
bez DPH. V létě jsme podali na Jiho-
moravský kraj žádost o dotaci, která 

byla koncem roku schválena, takže 
JMK nám přispěje na zasíťování všech 
stavebních pozemků nezanedbatel-
nou částkou 1 mil. Kč. 

Další důležitou věcí, o které vás chci 
informovat, je pokračování příprav 
na odkanalizování naší obce. Kon-
cem minulého léta nám bylo staveb-
ním úřadem ve Vyškově vydáno nové 
stavební povolení a v září byla podá-
na žádost o dotaci ze Státního fondu 
životního prostředí. Celkové náklady 
na vybudování kanalizace v naší obci 
jsou cca 60 mil. Kč s DPH. Teď bude zá-
ležet jen na tom, zda nám bude dota-
ce přidělena, a hlavně v jaké výši. Po-
kud to bude zase někde okolo 70–75%, 
jak tomu bývalo dříve, myslím si, že by-
chom byli schopni tuto finančně vel-
mi náročnou akci zvládnout, a to bez 
nějakého extrémního zadlužení obce 
vysokým úvěrem. Jihomoravským 
krajem nám byla poskytnuta dotace 
ve výši 450.000,- Kč na veškeré práce 
spojené s projektovou činností.   
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Jak si určitě většina z vás stihla 
všimnout, u vchodu Obecního úřadu 
je nainstalována nová digitální elek-
tronická úřední deska, kde si můžete 
přečíst všechny důležité informace 
a klidně i prohlédnout fotky z kultur-
ních akcí, které se uskutečnily v naší 
obci. Pokud by měl někdo z vás pro-
blém s obsluhou úřední desky, klidně 
se na nás obraťte, rádi vám vše vy-
světlíme.

Na konci roku jsme zakoupi-
li multifunkční traktor Vega v hod-
notě 210.000,- Kč, který nám pomůže 
s údržbou obce.

I v loňském roce pokračovala far-
nost Kučerov s další etapou prací na 
opravě kostela Nejsvětějšího srdce 
Páně. Opravena byla podlaha v pro-
storu věže na úrovni kůru a také vstup-
ní schodiště. Naše obec na tyto opra-
vy přispěla dotací ve výši 50.000,- Kč. 
V letošním roce by měly opravy po-

kračovat, a to rekonstrukcí fasády.
Jsem velmi rád, že v oblasti získá-

vání dotací jsme i v této složité době, 
kdy se většinou ve státním rozpočtu 
pouze škrtá a dosáhnout na jakoukoliv 
dotaci je čím dám těžší, stále docela 
úspěšní. V minulém roce se nám po-
dařilo získat na dotacích částku cca 
1.690.000,- Kč, což pro obec naší veli-
kosti znamená velkou finanční injekci. 
V této aktivitě budeme samozřejmě 
i nadále pokračovat a hledat vhodné 
dotační tituly pro naše záměry.    

V tuto chvíli obec disponuje vlastní-
mi prostředky ve výši 22,2 mil. Kč, což 
je velice slušný základ k pokračování 
v naší další práci.

Zastupitelé, zaměstnanci obce i čle-
nové kulturní komise v uplynulém 
roce odvedli znovu velmi dobrou prá-
ci v celém spektru činností, za což jim 
moc děkuji. Mám velkou radost, když 
slyším chválu z úst nejenom našich 

spoluobčanů, ale i přespolních, na 
celkovou práci v naší obci.

Chci poděkovat také těm z vás, kteří 
se stále vzorně staráte o své předza-
hrádky a pomáháte nám tím, že si 
před svým domem např. posečete 
trávu, smetete listí, okopete obrubníky 

nebo v zimním období odklidíte sníh. 
Tím vším přispíváte k tomu, aby se 
nám tu společně žilo příjemně. 

Pevně věřím, že se nám bude naše 
práce dařit tak, jako doposud a spo-
lečně se podaří naplnit a uskutečnit 
všechny naše plány a cíle.  

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE
První zasedání ZO Lysovice v roce 
2023 proběhlo 23. března a bylo na 
něm mimo jiné schváleno:
 Rozpočtová opatření 10 a 1
 Účetní závěrka obce Lysovice za 

rok 2022
 Účetní závěrka MŠ Lysovice za rok 

2022
 Smlouva o příspěvku na spolufi-

nancování sítě soc. služeb ORP 
Vyškov

 Smlouva o zřízení věcného břeme-
ne mezi obcí Lysovice a EG.D, a.s.

 Smlouva o zřízení věcného břeme-
ne mezi obcí Lysovice a EG.D, a.s.

 Smlouva o smlouvě budoucí o zří-
zení věcného břemene mezi obcí 
Lysovice a EG.D, a.s.

 Nájemní smlouva a smlouva o bu-
doucí smlouvě o zřízení služebnosti 
mezi obcí Lysovice a Povodí Mora-
vy, s.p.

 Prodej obecního pozemku p. č. 
2911/5

 Prodej obecního pozemku p. č. 
2911/3

 Smlouva o budoucí smlouvě o zří-
zení věcného břemene mezi obcí 
Lysovice a Jihomoravským krajem
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Druhé zasedání ZO Lysovice se kona-
lo 29. června 2023:
 Rozpočtová opatření č. 2, 3, 4
 Návrh závěrečného účtu obce za 

rok 2022
 Celkem příjmy: 18.247.014,11 Kč, 

celkem výdaje: 9.029.058,51 Kč, 
přebytek: 9.217.955,60 Kč

 Návrh závěrečného účtu SO Větrník 
za rok 2022

 Smlouva o poskytnutí dotace z roz-
počtu JMK na vybudování pergoly 
a pořízeni kuchyňské linky

 Smlouva o zřízení věcného břeme-
ne mezi obcí Lysovice a EG.D, a.s.

 Žádost o poskytnutí finančního 
daru – sociální služby     

 Žádost o poskytnutí individuální 
dotace – Farnost Kučerov

 Smlouva o spolupráci při zajištění 
zpětného odběru a zařazení místa 
zpětného odběru do obecního sys-
tému odpadového hospodářství – 
EKO-KOM

Třetí zasedání ZO Lysovice se usku-
tečnilo 3. října 2023:
 Rozpočtová opatření č. 5, 6
 Veřejnoprávní smlouva o výkonu 

přenesené působnosti na úseku 
projednávání přestupků

 Prodej stavební parcely č. 2911/1 v k. 
ú. Lysovice

 Prodej části obecního pozemku p. 
č. 435/1 v k. ú. Lysovice

 Prodej části obecního pozemku p. 
č. 35 v k. ú. Lysovice

 Schválení výběru zhotovitele inž. sítí 
ke stavebním pozemkům v nové 
lokalitě u hřiště

 Pořízení změny č. 3 Územního plá-
nu obce Lysovice

Poslední zasedání ZO Lysovice v roce 
2023 proběhlo 19. prosince:
 Rozpočtová opatření č. 7, 8, 9 
 Návrh střednědobého výhledu 

rozpočtu obce na roky 2024 - 2026
 Návrh rozpočtu obce Lysovice na 

rok 2024 
 Pověření starosty obce k přijímání 

rozpočtových opatření v roce 2024
 Příspěvek obce Lysovice pro MŠ 

Lysovice na rok 2024
 Návrh střednědobého výhledu 

rozpočtu MŠ Lysovice na roky 2025 
- 2026

 Návrh rozpočtu MŠ Lysovice na rok 
2024

 Odpisový plán, plán inventur, zvo-
lení předsedy a členů inventurní 
komise

 Žádost Českého svazu včelařů 
o finanční dar

 Žádost MS Lysovice o fin. příspěvek 
pro rok 2024

 Žádost Římskokat. farnosti Kučerov 
o fin. příspěvek pro rok 2024 na 
opravu fasády

 Prodej st. pozemků p. č. 2906/8 
a 2906/12 k. ú. Lysovice

 Prodej st. pozemku p. č. 2906/2 k. ú. 
Lysovice

 Příspěvek na sociální služby v rám-
ci ORP Vyškov

 Schválení přijetí dotace z JMK na 
zasíťování pozemků včetně Smlou-
vy o poskytnutí dotace

Kultura
Naše Kulturní komise v minulém roce 

pracovala znovu na 100%, a to hned od 
začátku roku, jelikož 1. ledna proběhl 
před Kulturním domem tradiční no-
voroční ohňostroj, kde jsme společně 
u horkého punče přivítali rok 2023.

Na začátku února jsme pro vás mohli 
konečně po dvou letech pauzy, zavině-
né Covidem, opět uspořádat Obecní 
ples, který se těší vašemu stále vět-
šímu zájmu. Celým večerem, až do 
ranních hodin, nás provázela skupina 
Impuls a dobrou náladu nám zpestři-
la také Heidi Janků se svými největší-
mi hity. Samozřejmě i letošní ples bude 
opět velkou událostí. Celým večerem 
nás bude provázet moderátor, komik, 
herec a zpěvák Michal Kavalčík (Ruda 
z Ostravy) a jako host vystoupí s ho-
dinovým programem zpěvák Ladislav 
Křížek. Ještě prozradím, že hlavní cenou 
v tombole bude zahraniční zájezd pro 

dva, dle vlastního výběru v hodnotě 20 
tisíc Kč. Bohužel místenky na sál jsou 
dávno vyprodané, v tuto chvíli zbývá už 
jen pár posledních míst do hospody.

Koncem února jsme uspořádali dět-
ský karneval. Masky a kostýmy měly 
děti opravdu moc pěkné a byla jich 
spousta. Děti si krásně zatančily a také 
si zasoutěžily o zajímavé ceny. Celým 
odpolednem je provázelo divadlo Ne-
tratrdlo.

V březnu oslavily naše ženy společ-
ně v Kulturním domě svůj svátek MDŽ 
a účast byla znovu hojná. Holky si mezi 
sebou poklábosily, zatančily si u pís-
niček manželů Šánových a všechny si 
tuto akci moc užily. 

V dubnu, tak jak bývá zvykem, nás 
čekalo na fotbalovém hřišti pálení ča-
rodějnic. Děti si vyráběly různé deko-
race a s rodiči soutěžili proti čaroděj-
nicím.

ZE ŽIVOTA V OBCI
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Dále se naše obec zúčastnila celore-
publikové akce Ukliďme Česko, se kte-
rou nám pomohli členové našeho My-
sliveckého spolku. Společně jsme prošli 
a uklidili všechny větrolamy kolem ves-
nice. Všem účastníkům děkujeme.

V květnu jsme s akciovou společností 
Rostěnice připravili pro naše děti dět-
ský rybářský den na Zvonovickém ryb-
níku. Každý, kdo si chytil rybu, mol si ji 
také odnést za odměnu domů.

K červnu už neodmyslitelně patří 
jeden z největších a nejhezčích svát-
ků obce, kterým jsou Krojované hody. 
V pátek „krojáci“ přivezli z lesa máj, 
nazdobili ji a odpoledne zdárně po-
stavili. Samozřejmě si ji také museli 
přes noc dobře hlídat, aby ji nájezdní-
ci z okolních vesnic nepokáceli. To se 
naštěstí nestalo, takže vše bylo připra-
veno na sobotu, kdy je hlavní program 
hodů. Předtím nám ale ještě v pátek 
večer před Kulturním domem zahrála 
rocková kapela Prorock. V sobotu po 
obědě převzal od starosty první stá-
rek se svojí stárkou, po přečtení práv 
a povinností, hodové právo a krojo-

vaná chasa mohla vyjít do průvodu 
vesnicí, pobavit místní obyvatele. Ce-
lou sobotou, a i večerní taneční zába-
vou, nás doprovázela kapela Zdoune-
čanka. V neděli se hody zakončily mší 
svatou v kostele. Celé krojované chase 
a všem, kdo se podíleli na náročných 
přípravách, bych chtěl moc poděko-
vat. Pevně věřím, že se do pořádání 
této krásné slavnosti, jakou krojované 
hody jsou, bude pozvolna zapojovat 
i další mladší generace, abychom se 
nemuseli v budoucnu obávat toho, že 
u nás krojované hody zaniknou z důvo-
du nezájmu mladých. Byla by to velká 
škoda, protože moc dobře vím, jak by 
bylo těžké takovou akci znovu rozjíždět. 

Na konci srpna jsme společně 
s Klubem vojenské historie Kučerov, 
TJ Lysovice a Mysliveckým spolkem 
Lysovice, poprvé v Lysovicích uspo-
řádali na poldru za bývalým ZD Vo-
jenský den. Diváci mohli vidět v akci 
vojenskou techniku z II. světové války, 
jako byl tank T-55, obrněné vozidlo, 
ukázku bojového zásahu Rudé armá-
dy a Wehrmachtu, císařských vojsk, 

ukázky zásahu hasičů a kynologů. 
Kdo chtěl, mohl se proletět v helikop-
téře, projet třeba v tanku nebo v obr-
něném vozidle. Na závěr proběhla 
ukázka atomového výbuchu. Bohužel 
v dopoledních hodinách nám počasí 
příliš nepřálo, silný déšť možná i něko-
ho nakonec odradil přijít, ale naštěstí 
po obědě déšť ustál a vše proběhlo 
podle plánu.

V září se uskutečnila za Obecním 
úřadem drakiáda pro děti, k vidění byli 
opravdu krásní létající draci.

Koncem října nemohla chybět ani 
Halloweenská párty s kouzelníkem 
a lampionovým průvodem po vesnici.

1.  prosince jsme s dětmi z naší MŠ 
rozsvítili vánoční strom. Děti, jak již bývá 
zvykem a za což jim moc děkujeme, 
při zpívání koled doprovodili na housle 
a kytaru manželé Šánovi.                   

Před Vánocemi jsme ještě v sále 
Kulturního domu stihli přivítat tři naše 
nové občánky, popřáli jim šťastný život 
a poté se sešli znovu v Kulturním domě 
při tvorbě vánočních výzdob a různých 
dekorací pro nadcházející adventní 
čas. Za dodání chvojí na dekorace dě-
kujeme manželům Juchelkovým.

Tak to byl stručný výčet těch nejdů-
ležitějších akcí loňského roku a mohu 
vám slíbit, že i nadále budeme kultur-
ní, společenské a sportovní akce v naší 
vesnici podporovat. Je to totiž jedna 
z mála možností, jak k sobě mohou lidé 
v dnešní uspěchané době najít cestu. 
Samozřejmě je ale důležité, aby o ně 
z vaší strany byl zájem, jinak vše ztrácí 
smysl.

Všem, kteří se jakkoliv podílí 
na pořádání našich kulturních 

a společenských akcí, bych chtěl 
moc poděkovat a vyjádřit slova 

uznání.
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Pár slov z naší Mateřské školy
Vážení a milí spoluobčané,
začátek Adventu nás po dlouhé 

době překvapil sněhovou nadílkou, 
která znásobila sváteční atmosféru při 
rozsvěcení vánočního stromu na vsi 
před Kulturním domem. Vystoupení 
dětí za hudebního doprovodu a zpěvu 
manželů Šánových na téma „Vánoční 
koledování“ bylo zdařilé a dojemné.

Velkým překvapením pro děti bylo 
také čekání na Mikuláše a jeho druži-
nu. To se odehrálo netradičně v Kul-
turním domě v Lysovicích při „čertov-
ském reji“ čertíků i andílků nejen z MŠ 
Lysovice, ale i žáků ze ZŠ Rostěnice-
-Zvonovice. Celou akci včetně inter-
aktivních soutěží a společné výroby 
papírového andílka zorganizovaly 
pedagogické pracovnice obou výše 

zmíněných škol. Samy se neváhaly 
obléct za nadpřirozené bytosti. Vše se 
odehrálo v úžasné tvůrčí atmosféře. 
Všechny děti byly moc šikovné, spo-
lupracovaly a vzájemně si pomáha-
ly. A tak když nakonec přišel Mikuláš, 
dostali všichni mikulášský balíček. Ti 
odvážní navíc k tomu zazpívali nebo 
zarecitovali.

Během uplynulého školního roku 
jsme iniciovali a realizovali četné 
vzdělávací, interaktivní i zábavné akce 
- Karneval, Zahradní oslavu Dne dětí, 
Kosmickou show, Raneček pohádek, 
Pohádkový kolotoč, Setkání se spiso-
vatelem, Divadlo kouzel Waldini a Po-
hádkové rozloučení s předškoláky.

Usilujeme o to, aby čas prožitý 
v Mateřské škole byl pro dítě radostí 

a zdrojem dobrých základů pro život. 
Zaměřujeme se na výchovu ke zdra-
vému životnímu stylu, zajišťujeme lo-
gopedickou prevenci. Chceme, aby 
děti získaly zkušenosti a poznatky na 
základě prožitku, a tak byly rozvíjeny 
jejich předpoklady pro učení, myš-
lení a objevování. Vzdělávání probí-
há podle aktualizovaného Školního 
vzdělávacího programu pro předškol-
ní vzdělávání s tematickým názvem 
„Studánka poznání“, jehož vzdělá-
vací obsah je dobrým východiskem 
pro vzdělávání dětí.  Dle zájmu rodičů 
umožňujeme účast dětí v nadstan-
dardní aktivitě, seznamování s an-
glickým jazykem, zajišťovaný externí 
lektorkou.

Stejně tak jako i v minulém školním 
roce je i ve stávajícím školním roce 
2023/2024 kapacita školy naplněna 
na 100 %. Z celkového počtu je 12 dětí 
v posledním roce povinné školní do-
cházky. Vzdělávání dětí zajišťují dvě 
pedagogické pracovnice s požado-

vanou odbornou kvalifikací. A to paní 
PaedDr. Jiřina Götzová a paní Simona 
Jarošová, která je pověřena prozatím-
ním řízením Mateřské školy.  

V září proběhla dlouho očekáva-
ná oprava kanalizace. V blízké době 
nás čeká generální oprava sklepních 
prostor, jež jsou v havarijním stavu. 
Náš zřizovatel tuto situaci adekvát-
ně vnímá a ve spolupráci s patřičný-
mi odborníky nechal zpracovat studii 
nejen k řešení dané problematiky, ale 
i především k navýšení kapacity školy. 
Projektová dokumentace na rozšíření 
školky i stavební povolení jsou již při-
praveny.

Na závěr mi dovolte, abych vám 
všem nejen za sebe, ale i za všechny 
zaměstnance a děti naší Mateřské 
školy popřála do nového roku, ať máte 
hojnost zdraví, štěstí, spokojenosti, 
lásky, pohody a porozumění.

Simona Jarošová,  
zástupkyně ředitelky
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Sport
Vážení sportovní přátelé,
do fotbalové sezóny 2022–23 jsme 

vstupovali s tím, že naši skupinu bu-
deme chtít vyhrát a hlavním cílem 
tak bude postup do Okresního pře-
boru, kde jsme chyběli dlouhých osm 
let. Už po podzimní části jsme měli 
před druhými Málkovicemi nahra-
ný docela slušný náskok pěti bodů. 
V jarní části jsme potvrdili roli favori-
ta a čtyři kola před koncem sezóny si 
zajistili postup do Okresního přebo-
ru, se šestnácti bodovým náskokem 
na druhý tým. Z dvaadvaceti zápasů 
jsme jich dvacet vyhráli a jen jednou 
remizovali a jednou prohráli, a to 
v Radslavicích. Konta soupeřů jsme 
v sezóně zatížili 123 brankami a sami 

jich inkasovali pouhých 8. Nejlepším 
střelcem týmu, a také celé okres-
ní soutěže, se stal kanonýr Roman 
Smutný, kterému se podařilo nastří-
let úctyhodných 39 gólů. Nejvyššího 
vítězství jsme dosáhli v Dědicích, kde 
jsme domácí deklasovali 0:16.

V nové sezóně 2023–24 si jako no-
váček soutěže Okresního přeboru ne-
vedeme vůbec zle. Po podzimní části 
se nacházíme na pěkné třetí příčce, 
s pětibodovou ztrátou na první Hošti-
ce a na druhé Letonice ztrácíme body 
čtyři. Pokud by se nám podařilo skon-
čit na konci sezóny do třetího místa, 
byl by to obrovský úspěch. Kádr, který 
ještě pro jarní část doplníme o kvalit-
ní posily, na to určitě máme.

 

 

III. třídy skupiny A, sezona 2022–2023 
Poř. Název klubu Z V R P Skóre Body 

1. TJ Lysovice 22 20 1 1 123:8 61 

2. TJ M. Málkovice 22 14 3 5 60:29 45 

3. TJ Kroužek 22 11 2 9 61:55 35 

4. TJ Radslavice 22 10 4 8 50:49 34 

5. FKD B 22 10 2 10 50:57 32 

6. TJ Habrovany 22 9 2 11 53:48 29 

7. TJ Velešovice 22 8 4 10 60:65 28 

8. TJ Ivanovice 22 8 4 10 35:62 28 

9. TJ Dědice 22 8 2 12 56:82 26 

10. TJ Kučerov 22 7 2 13 23:45 23 

11. TJ Račice 22 6 2 14 27:55 20 

12. TJ Hoštice B 22 6 2 14 33:76 20 

   Knihovna 

Po několika letech jsme i do nové 
sezóny přihlásili nově založený B 
tým, který si ve IV. třídě vede výbor-
ně, jelikož se zatím nachází na prů-
běžném prvním místě s dvaadva-
ceti body.

TJ Lysovice děkuje svým fanouš-
kům za přízeň a podporu, kterou 
nám ve všech zápasech projevujete. 
Do nového roku přeje všem hlavně 
pevné zdraví, pohody a budeme se 
těšit, že se na jaře znovu potkáme 
u nás na San Siru, při dobrém fotba-
lu.

Sportu zdar a fotbalu zvlášť!

Konečná tabulka
III. třídy skupiny A, sezona 2022–2023
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Knihovna

Myslivecký spolek

Milí čtenáři i nečtenáři,
rok nám utekl jako voda tak se za 

ním ve stručnosti ohlédneme.
V knihovně máme více jak 2000 

svazků knih všech žánrů. Máme i velký 
výběr knih pro nejmenší čtenáře. Kdo 
má doma albi tužku, tak si určitě vy-
bere z velkého množství těchto knih.

I přesto, že byla knihovna z důvo-
du rekonstrukce Obecního úřadu od 
května do srpna zavřená, tak jsem ne-
zahálela. Kdo chtěl, tomu jsem dovez-
la knihy z vyškovské knihovny a navá-
zala jsem také spolupráci s knihovnou 
v Drnovicích. Pro naše seniory připra-
vuji sety na trénování paměti.

Do školky jsem pozvala dětského 
spisovatele Zdeňka Železného. Sou-
částí hezké besedy bylo i maňáskové 
divadlo, se kterým jsme spolu s paní 
učitelkou pomohly.

Knihovna je otevřená každou středu 
od 18:00 do 19:00 hodin. Kdyby vám 
však doba nevyhovovala, můžete mě 
kontaktovat a já tam s vámi zajdu 
kdykoliv. 

Knihovnu najdete i na Facebooku 
pod názvem Místní knihovna Lysovice, 
kde jsou novinky a všechny informace.

Všem přeji pohodový rok 2024 a tě-
ším se na setkání s vámi v naší knihov-
ně. 

Lenka Pukančíková, knihovnice

Vážení přátelé,
ve stručnosti bychom vás chtěl in-

formovat o činnosti našeho Mysli-
veckého spolku Lysovice v uplynulém 
roce 2023. 

V dubnu jsme se s několika čle-
ny našeho spolku zúčastnili akce 
„Ukliďme Česko“ a pomohli uklidit 
větrolamy kolem vesnice a pomá-
hali jsme také při pořádání Vojen-

ského dne na poldru, který se usku-
tečnil v srpnu. Provedli jsme také 
sběr železa, pravidelně čistíme zá-
sypy a občas musíme opravit i ně-
který z posedů.

V zimním období přikrmujeme 1x 
týdně směsí zrna a sena.

V loňském roce jsme uspořádali 
celkem 3 hony. První byl 4. listopadu, 
druhý hon proběhl 25. listopadu a lov-

nou sezónu jsme zakončili 26. prosince 
třetím honem. Uloveno bylo celkem 14 
bažantů a 43 zajíců. 

Dále je potřeba redukovat škodnou 
zvěř, a to také úspěšně provádíme, 
jelikož pozorujeme, že drobné zvěři se 
v naší honitbě daří dobře.

Pomáhali jsme také akciové společ-
nosti Rostěnice s jedováním myší a za 
odměnu dostali 2 t krmných směsí. 
Další 2 t jsme zakoupili.

V letošním roce máme v plánu spo-
lečně s Obecním úřadem v naší honitbě 
vysadit ovocné stromy a zakoupit no-
vou kazatelnu. Tímto bych chtěl za celý 
spolek poděkovat Obecnímu úřadu za 
velmi dobrou spolupráci a také samo-
zřejmě za finanční dar na provoz spolku.

Myslivecký spolek přeje všem obča-
nům pohodový rok 2024, hodně zdraví 
a osobní spokojenosti. 

Petr Silnica, jednatel spolku

Matrika

Narození nových občánků v roce 
2023
Samuel Brovják květen
Pavel Barák červen
Ela Nedělová  září 

Srdečně blahopřejeme rodičům a naše malé občánky vítáme do života. 
Přejeme jim, ať sudičky jen vše dobré do vínku jim dají, a ať pro ně hodně 
lásky, zdraví a štěstí mají.
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Opustili nás
Pan Josef Michlíček 57 let
Paní Ludmila Štěpánková 76 let
Pan Karel Tesař 60 let
Paní Jana Celá 72 let

Věkové složení obyvatel obce 
Lysovice k 31. 12. 2023

Dospělí - muži:  112
Dospělí - ženy:  107
Dospělí celkem:  219

Děti (do 15 let) – chlapci:  36
Děti (do 15 let) – dívky:  22
Děti (do 15 let) – celkem:  58

Děti (15-18 let) – chlapci:  11
Děti (15–18 let) – dívky:  7
Děti (15–18 let) - celkem:  18

Děti (6–7 let):  5
Děti (do 3 let):  11

Celkový počet obyvatel obce Ly-
sovice: 295 
Věkový průměr občanů Lysovic: 
38,51 let

Životní jubilea v roce 2023 oslavili
Paní Světlana Maňhalová 60 let
Paní Lenka Pukančíková 60 let
Pan Ján Morčinko 65 let
Pan Jiří Horák 65 let
Pan Stanislav Celý 70 let
Pan Stanislav Krčma 70 let
Pan Julius Joanovič 70 let
Pan Jaroslav Beránek 70 let
Paní Anežka Chludilová 75 let
Paní Dagmar Odehnalová 75 let
Pan Miroslav Šubrt 75 let
Pan František Hunka 75 let
Pan Václav Černý 75 let
Pan Ladislav Grim 75 let
Pan  Pavel Koláček 80 let
Pan Jaroslav Chludil 81 let
Pan Zdeněk Říha 81 let
Paní Marie Přecechtělová 82 let
Pan Cyril Pořízka 84 let
Paní Jana Slavíková 85 let
Paní Františka Kašparová 87 let
Paní Julie Rájová 89 let
Paní Marie Škarydková 92 let 

V červnu oslavili manželé Franti-
šek a Věra Hunkovi zlatou svatbu. 
Gratulujeme k tak krásnému jubi-
leu a do dalších let přejeme hlav-
ně zdraví a plno elánu. 

Z OBECNÍ KRONIKY

V letošním zpravodaji budu pokra-
čovat výpisem z obecní kroniky rokem 
1965.

ROK 1965
„Rok 1965 jest rokem jubilejním, celý 

náš národ oslaví 20. výročí osvoboze-
ní z fašistické okupace ČSR. Od roku 
1945 jsme v naší socialistické repub-
lice pokročili velký kus ku předu. Na 
všech úsecích našeho života nastaly 
veliké změny, které jsou zachyceny 
v této kronice, která nám i v budoucnu 
osvětlí vývoj socialistické vesnice naší 
obce Lysovice.

Nový rok je se sněhem, stupeň mra-
zu – 8, přes den 4–6 st., sněhu stále 
přibývá, až do výše 40–50 cm, jsou 
místy závěje, jinak celkově stejno-
měrně přikryto pole. Zvěř hledá po-
travu, myslivci krmí 3x týdně. Součas-
ně provádí odchyt živých bažantů, 10 
kusů pro zahraničí za valuty, hlavně 
do Francie a Itálie. Koncem ledna prší, 
sníh se rychle ztrácí z polí. Příroda má 
své rozmary, 18. února přišla velká 
chumelenice, 24.–28. února opět sně-
žení, že ve dne v noci se musel sníh na 
silnicích odhrnovat pásákem DT-54.  
Místy silnice nesjízdné. V březnu 7.–15. 
oteplování 6–8 stupňů, velké jarní 
mlhy, sníh z polí je pryč, první čejky 
na lukách hlásí, že je již opravdu jaro. 
Seje se 1. dubna ječmen, přihnojeny 
ozimy a jeteloviny. První týden v dub-
nu je mírně deštivý, což ovlivňuje setí 
cukrovky. Na Velký pátek a velikonoční 
neděli déšť. Rozkvétají meruňky. První 

máj deštivý a skoro celých 14 dnů se 
střídají pěkné počasí s deštěm, prá-
ce v poli se zdržuje, není možné dosét 
řepu a zasázet brambory. Druhá po-
lovina května oteplení 17–19 st. a 17. 
odpoledne v 5 hodin se hlásí bouře 
s prudkým deštěm a kroupami. Deš-
tě trvají v první třetině měsíce června, 
od 10. se počasí umoudřilo a dospře-
trhávala se cukrovka, sečou se vojtěš-
ky a zimní směsky, které se silážovaly. 
Svoz jetele pokračuje, teplota 27–29 
st., o hodech 27. června přišla večer 
větší bouře, nadělány ležáky v obilí, 
ten večer spadla zeď z obytné budovy 
č. 36, patřící manželům Přecechtělo-
vým. Nastává nestálé počasí, špat-
ně se suší zbytek jetelů, opožděně se 
okopávají brambory. V červenci otep-
lení 17–20 st. a 18. července naměřeno 
27–30 st. tepla. Deštivé počasí se stá-
le nemůže umoudřit a deště v polích 
začínají dělat více škody než užitku. 
Po 25. červenci se začínají síct ozi-
mé řepky a ozimý ječmen. Na pomoc 
o žních přijela osádka z Olešné, okres 
Pelhřimov s kombajnem SK – 4. Sklízí 
se jarní ječmen a žito, též první ozimé 
pšenice, žně bez dešťů. 15. srpna je po-
sečeno a odvoz slámy pomalu končí, 
žně jsou slabší na výnos než v roce 
1964. Domlácena 11. září jarní pšeni-
ce a 14. září započala sklizeň zemáků. 
Druhá polovice měsíce září si drží stá-
le pěkné počasí se střídavými kolísa-
jícími tepelnými rozdíly, 12–17 st. tepla. 
Chodí podzimní mlhy, dozrává ovoce, 
kterého je spoře hlavně jablek a hruš-
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ní a špatné jakosti vlivem deštivého 
počasí. Úroda švestek jest průměrná, 
1 kg kadlátek za 90 halířů vykupova-
la Zelenina Vyškov. Od 10. října až do 
17. chodí v noci mrazíky – 5. 15. zača-
la se vyorávat cukrovka, mrazy trvají 
po celý měsíc, ráno velké mlhy až do 
9. hodin. Listopad přes den 9–12 pod 
nulou. 5. listopadu silný noční mráz, že 
nebylo možno z rána vyorávat zbytek 
řepy. Na sv. Martina slabě sněžilo 5 
cm, pak velké mrazy a přestalo se orat 
z rána, až po 10. hodině. Znovu vydat-
nější sněžení 19. listopadu na 10 cm, 
nebylo ještě všechno zimní zelí sklize-
no, úroda nadprůměrná, prodávalo 
se po vesnicích a zbytek po splnění 
dodávky odvežen na zpracování do 
Fruty v Babicích u Uherského Hradiště. 
1q za 40 Kč. Částečné oteplení dovoli-
lo opět orat, 13. prosince se již neoralo. 
Svátky vánoční beze sněhu, jen malý 
poprašek a zbytek roku 1965 končí bez 
sněhu, teplota přes den 2–3 st., v noci 
2. – 5 pod nulou.

V dubnu 1965 je rušno na vesni-
ci, úklid jarní a přípravy na 20. výročí 
ČSSR, mše svatá sloužena 25. dubna 
v kostele p. děkanem Laď. Pavlicou 
z Kučerova, s kázáním a vzpomínkou 
událostí před 20 ti lety a osvoboze-
ní farnosti slavnou Rudou armádou. 
MNV dne 5. května koná slavnostní 
schůzi pléna MNV, ve škole v sále kina, 
přítomno téměř 150 občanů a dětí. 
Schůze se zúčastnila za ONV s. Malá ze 
Zvonovic a s. Sýkora za KSČ. Slavnost 
zahájena státní hymnou a internaci-
onálou v pěkné vyzdobené místnosti. 
Předseda s. Orálek přednesl slavnost-

ní projev za MNV, rovněž s. Malá a s. 
Sýkora vzpomínají 20-ti leté jubileum 
osvobození ČSSR. Následuje předání 
čestného uznání za práci v MNV s. Jo-
sefu Celému a s. Antonínovi Jedličkovi. 
Následuje recitace s. ředitele ZDŠ Jab-
ůrkové „Zpívám zpěv míru“ a ukončení 
slavnosti končí pohoštěním přítom-
ných.

Ve večerních hodinách 8. květ-
na opět ve škole slavnostní projev se 
vzpomínkami na osvobození s. mjr. 
Homoly, děti zpestřily program reci-
tací a písněmi, pak společně s obča-
ny odešly lampiónovým průvodem 
přes vesnici na hřiště k zapálení vatry 
a při teplé májové noci hořel táborák, 
vzpomínky na dobu před 20 ti lety na 
rok 1945 každému ze starších občanů 
připomínaly těžké chvíle osvobození 
Rudou armádou. „Čest a sláva pad-
lým za svobodu!“

Ples 23. ledna pořádaný výborem 
žen, který pěkně vyzněl i po stránce 
finanční. Ve dnech 11. – 18. – 25. led-
na využívá s. Jan Malý kronikář volné 
zimní chvíle a předčítá obecní kro-
niku dětem ZDŠ, aby poznaly o naší 
obci první zmínky o Lysovicích až do 
této doby. Děti měly opravdu zájem 
a rády poslouchaly. 6. února byly 
doplatky JZD, zabití 2 vepři, večeře 
s pohoštěním a doplněno umělec-
kým vystoupením souboru z Brna. 
Na PJ vypláceno 20 Kč. JZD posílá 
15. února 5 mládežníků chlapců na 
rekreaci do Jeseníků a sice s. Celý 
Rosťa, Štěpánek Václav, Mikulášek 
Ludvík, Doležal Josef a Vašíček Ros-
ťa. MDŽ pořádáno 7. března rozdání 

dárků všem ženám, JZD daruje zá-
stěry, vzpomínka k tomuto celosvě-
tovému MDŽ.

Zájezd JZD na divadlo do Drnovic, 
divadelní hra „Lhář“, účast 47 členů. 
Tradiční hody s odpoledním vystou-
pením dětí ZDŠ v břízkách u školy, ve-
čer zábava 26. a 27. června. Zájezd na 
rekreační středisko družstevních dětí 
v počtu 20, a to do Zubří na 14 dnů po-
sílá JZD s částečným financováním, 
zbytek rodiče. 

Další zájezd na širokoúhlý film do 
Lulče pořádá též JZD ve dnech 2. a 3. 
září. Dále 7. a 8. září na 2x zájezd do 
Jeseníků, prohlídka Javořické jeskyně, 
pomník padlých hrdinů, Bouzov, Kar-
lova Studánka, Štenberk, Olomouc. 6. 
listopadu otevření kulturní jizby na čís-
le 39, vlastní akce ČSM za přispění JZD. 
Dne 11. a 12. prosince vlastní zájezd do 
Jeseníků ČSM na dva dny, celkem 16 
členů. Rekreace 6ti žen živočišné výro-
by na Slovensko.

29. 12. Výbor žen a MNV uspořádal 
besedu s důchodci, přítomno 28 ze 44, 
v obci promítnut film, pak pohoštění 
s přípitkem, zákusky a káva. Za MNV 
jim poblahopřál s. Orálek a školní děti 
zatančily tanečky.

Téměř po celý rok znovu promítá-
ní filmů ve škole. Bylo promítnuto asi 
35 filmů. Za promítání filmů patří dík 
soudruhům, kteří alespoň částečně 
oživují kulturní práci v obci. Jsou to s. 
Celý Rosťa, Smutník Antonín a Vladi-
mír Pištělák. 

Zahájení školního roku 1. září za účasti 
MNV, SRPŠ a rodičů. Škola je dvoutřídní, 
1–5 ročník, tento rok nedochází žáci 5. 

ročníku do školy v Rostěnicích. Vyuču-
je s. ředitelka Jabůrková a Holzerová. 
Dnem 1. září odešel s. ředitel ZDŠ Jiří 
Götz do Milonic a jmenovaná ředitel-
kou školy s. Věra Jabůrková, která při-
šla z okresu Šumperk, kde působila 17 
roků ve Velké Kraši. Prospěch žáků vel-
mi dobrý, chování žáků dobré, nebylo 
třeba snížené známky z chování. Bě-
hem roku uspořádáno několik oslav, 
zvláště k 20. výročí ČSSR. Vedoucí pi-
onýru je s. Ludmila Pektorová, žákyně 
SZTŠ ve Vyškově. Rodičovská sdružení 
vedla s. Marie Süserová, její práce jest 
velmi dobrá. Rok 1965 skončil u všech 
žáků bez jediné klasifikační znám-
ky pět. Počet všech žáků celkem 37, 
z toho chlapců 21 a 16 děvčat. Školníka 
dělá paní Ambrožová z čísla 119.

Dne 20. ledna se odsunula paní Ma-
rie Krátká jako občanka německé ná-
rodnosti z Lysovic do NSR ku svým pří-
buzným. Svatba s. Marie Černé, která 
si vzala s. Josefa Vlacha z Letonic dne 
30. 1. Nový účetní JZD s. Antonín Go-
ttwald z Drnovic, nastupuje dnem 15. 
února. Manželé František a Anna Lan-
kašovi, číslo 116 se odstěhovali do Pís-
tovic a tento dům si koupili manželé 
Alois a Miroslava Jaklovi z čísla 74, asi 
za 22 tisíc Kč, jejich domek č. 74 koupili 
manželé Bernard a Anna Přecechtě-
lovi, z čísla 36, který byl zbořen. Další 
svatba s. Rudolf Rychlík z čísla 112 si 
bere s. Věru Sociacikovou z Drysic dne 
24. dubna. Pohřeb paní Albíny Jedlič-
kové, z čísla 13, stáří 76 roků, zemřela 17. 
7., brzy pak s. Josef Rája z čísla 97.

V měsíci srpnu další nové osob-
ní auto značky MB 1000 si kou-pili 
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manželé Jaroslav a Anna Bačo-
vští, z čísla 6. Pan Bačovský pracuje 
v JZD jako traktorista, jeho manžel-
ka v rostlinné výrobě. Vozidlo v ceně 
45.000 Kč. Během roku v akci „Z“ pro-
vedeny propustě přes silnic u čísla 
8, 20, 24 a naveženy nové roury na 
kanalizaci v obci. Silnice přes obec 
byla asfaltována, prodloužena až 
k číslu 113 a částečně vylepšena na 
středisko ke kravínu. U střediska vy-
sázeny topoly po celém obvodě. 
Obec dostala lepšího vzhledu tím, že 
byla opravena řada domů, výměna 
oken a nových fasád. Souhrnně za 
20 roků provedeny vnější úpravy na 
těchto domovních číslech, 113, 108, 
79, 2, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 20, 21, 23, 25, 85, 
104, 105, 89, 93, 95, 52, 62, 29, 41, 98, 
82 a celá řada domovních čísel pro-
vedla výměnu krytiny a vnitřní byto-

vé úpravy. Z těchto čísel je pro nás 
jedno jasné, že občané si v tomto 
zpříjemnili bydlení a určité pohodlí. 
To je také známkou, že v dnešním 
socialistickém zřízení možnosti dob-
rých výdělků v JZD a v továrnách 
dává lidu větší možnosti žít lépe i na 
vesnici. Probouzí se pomalu i jiné 
možnosti jako je vybavení bytů, lep-
ší oblékání lidí, výživa dětí svědčí 
o tom, že rostou zdravě, jsou vyspě-
lejší, větší, a to je důkaz práce, práce 
v míru, pro mír v našem státě ČSSR 
a na celém světě.

JZD Lysovice jde svojí pracovní mo-
rálkou stále dobře, jeví se to na vý-
sledcích JZD a nutno připomenout, 
že ač rok 1965 byl celkem nepříznivý, 
stálé deště, byla vyplácena PJ = 21 Kč.“

 Jan Malý, kronikář v Lysovicích

ZÁVĚREM
Vážení spoluobčané, 

věřím, že se nám naše práce 
bude dařit tak, jako v uplynulých 
letech a společně se všemi zastu-
piteli obce se nám podaří naplnit 
a uskutečnit všechny naše plány 
nejen v tomto roce, ale i v letech 
dalších.

Těším se, že se i tento rok bu-
deme společně setkávat na ak-
cích pořádaných naší obcí, je-
jichž hlavním cílem a smyslem je 
rozvoj kulturního a společenské-
ho života u nás. Pokud je budete 
navštěvovat v tak hojném počtu 
jako doposud, věřte, že je pro vás 
budeme s radostí připravovat 
i nadále.

Také bych vás chtěl poprosit, 
pokud máte nějaký nápad nebo 

třeba myšlenku, radu či přá-
ní - co by se mohlo v naší obci 
udělat, zlepšit - nenechávejte si 
to pro sebe, ale přijďte za námi 
na Obecní úřad a povězte nám 
o tom. Budeme rádi za každý váš 
podnět. 

Závěrem mi dovolte, milí spo-
luobčané, abych vám všem po-
přál vše dobré v novém roce 2024, 
hlavně pevné zdraví a mnoho 
osobních i pracovních úspěchů. 
Ať se vám splní všechna vaše 
předsevzetí, přání, a abyste si 
v této době našli více času nejen 
pro své blízké z rodinného kruhu, 
ale i pro skutečné přátele.

 
Zdeněk Gryc, starosta
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Poplatek za shromažďování, sběr, přepravu a třídění odpadu, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů

Tento poplatek se v roce 2024 nemění a zůstává, stejně jako loni 
500,- Kč na osobu trvale bydlící v obci Lysovice a na vlastníka nemo-
vitosti, kde není přihlášen nikdo k trvalému pobytu (např. chalupáři). 

Odpad:  500,- Kč/osoba

Stočné:  92,- Kč/osoba starší 15 let

Poplatek za psy: 100,- Kč/za jednoho psa

Obecní úřad Lysovice oznamuje občanům, že poplatky se budou 
vybírat od 1. února, a to pouze v úřední dny.

KALENDÁŘ PLÁNOVANÝCH AKCÍ V ROCE 2024

3. 2. Obecní ples

24. 2. Dětský karneval

9. 3. MDŽ

30. 4. Pálení čarodějnic

25. 5. Vojenský den na Poldru

7. - 9. 6. Krojované hody – v pátek stavění máje, v sobotu prů-
vod krojovaných vesnicí s večerní zábavou, v neděli 
v kostele mše svatá 

31. 8. Rozloučení s prázdninami  
 (Pohádková cesta a stezka odvahy)

25. 10. Lampionový průvod

29. 11. Rozsvícení vánočního stromu

Srdečně vás všechny zveme na naše kulturní akce!



KONTAKTNÍ TELEFONNÍ ČÍSLA

Obecní úřad
Tel: 517 358  742

E-mail: obec-lysovice@cbox.cz
Web: www.obeclysovice.cz

Starosta obce Lysovice
Zdeněk Gryc

Mobil: 724 096  625

Místostarosta obce Lysovice
Petr Silnica

Mobil: 724 375 324
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